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Besvarelse af spørgsmål nr. 1160 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1160 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1160 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange udlændinge bosiddende i 

Danmark, som er idømt en betinget eller ubetinget frihedsstraf 

eller en lignende foranstaltning, og fremsende en tabel over de-

res nationaliteter og opholdsgrundlag, der tillige angiver, hvor 

mange procent af det samlede antal herboende i hver nationali-

tetsgruppe, de dømte udgør?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende: 

 

”Til besvarelse af spørgsmål 1160 har Danmarks Statistik udarbejdet 

to tabeller, som angiver hhv. antallet og andelen af indvandrere, som 

er bosat i Danmark pr. 31. december 2022, som har fået en betinget 

eller ubetinget dom. Tabellerne er fordelt efter oprindelsesland og op-

holdsgrundlag og omfatter de 40 lande, hvorfra der pr. 31. december 

2022 er flest indvandrere, som er bosat i Danmark, og som er over 15 

år. 

 

Data om betingede og ubetingede domme er baseret på registret om 

strafferetlige afgørelser, som dækker perioden 1980 til 31. december 

2022. Betingede domme omfatter betinget dom og samfundstjeneste, 

betinget dom og bøde, betinget dom, bøde og samfundstjeneste og be-

tinget dom alene. Ubetingede domme omfatter delvis betinget dom, 

delvis betinget og samfundstjeneste, ubetinget dom og bøde, udstået 

ved varetægt, forvaring, ubetinget dom og samfundstjeneste, ung-

domssanktioner samt ubetinget dom alene. 

  

Opgørelserne er udarbejdet på baggrund af Danmarks Statistiks defi-

nition af indvandrere. Indvandrere defineres som værende født i ud-

landet. Ingen af forældrene er både danske statsborgere og født i Dan-

mark. Indvandrernes oprindelsesland er defineret på baggrund af deres 

forældres fødeland. Når ingen af forældrene kendes, er oprindelses-

landet defineret ud fra personens egne oplysninger.  

 

Danmarks Statistiks data om indvandrernes opholdsgrundlag er base-

ret på de opholdstilladelser, som Udlændingestyrelsen har tildelt 

udenlandske statsborgere. Til denne opgørelse er indvandrernes første 

opholdsgrundlag anvendt.  
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Tabel 1. Dømte indvandrere (15 år +) efter første opholdsgrundlag og oprindelsesland. 2022. 

(Antal) 

 Dømte efter opholdsgrundlag I alt 

 Asyl Familie- 
sammen- 

føring 

Erhverv Studier EU/EØS Øvrige Dansk/- 
nordisk 

statsborger 

Dømte  
i alt 

Indvandrere  
i alt 

          
Indvandrere 11 102 12 313 1 409 581 2 712 135 1 792 30 044 655 020 

          
Polen 152 409 172 18 464 7 22 1 244 44 602 
Rumænien 13 78 22 27 284 - - 431 35 891 
Tyrkiet 31 2 701 264 13 25 4 70 3 108 33 401 
Tyskland 6 151 51 24 441 5 18 696 33 219 
Ukraine 19 32 5 73 - - - 133 30 656 
Syrien 847 245 - - - 7 13 1 118 28 187 
Irak 1 472 974 7 - 7 - 55 2 521 21 464 
Iran 1 387 208 9 6 - 5 95 1 710 18 269 
Bosnien-Hercego-
vina 1 028 47 5 - - - 4 1 090 16 251 
Storbritannien - 64 8 7 297 - - 381 15 808 
Norge - - - - - - 338 340 15 548 
Sverige - - - - - - 311 315 14 715 
Afghanistan 569 428 - - - 10 4 1 017 13 873 
Pakistan - 728 135 11 131 - 63 1 077 13 773 
Indien 8 94 43 11 6 - 9 171 13 728 
Litauen - 24 37 35 184 - - 284 13 343 
Libanon 1 690 506 14 5 8 6 124 2 353 12 952 
Kina 17 70 15 31 - 6 - 148 12 473 
Thailand - 354 6 8 - - 10 381 12 148 
Bulgarien - 18 13 - 94 - - 130 11 301 
Filippinerne - 165 11 56 - - 5 238 10 692 
Italien - 7 12 - 132 - - 156 10 604 
Somalia 975 817 - - 6 6 60 1 868 10 588 
Vietnam 428 292 - 9 - - 15 750 9 959 
USA - 49 26 9 - - 4 92 9 520 
Spanien - 11 13 - 32 - 4 61 8 037 
Jugoslavien 298 722 134 4 - - 20 1 181 7 823 
Island - - - - - - 236 236 7 541 
Frankrig - 11 - - 65 - - 82 7 349 
Rusland 94 70 16 7 4 4 - 196 7 324 
Nederlandene - 16 - - 107 - - 126 7 282 
Sri Lanka 396 165 - - 4 - 14 585 6 928 
Marokko - 441 64 9 12 - 36 569 5 949 
Ungarn 8 25 7 - 20 - - 64 5 852 
Letland - 24 14 26 75 - - 141 5 491 
Nepal - 4 4 5 - - - 15 5 302 
Eritrea 129 18 - - - - - 148 5 085 
Argentina - 11 6 - - - - 23 4 864 
Brasilien - 72 - 6 - - - 85 4 846 
Grækenland - 8 6 - 25 - - 40 4 025 
          
Øvrige indvandrere 1 512 2 252 272 159 265 42 238 4 740 98 357 

Anm.: Landene i tabellen omfatter de 40 lande, hvorfra der pr. 31. december 2022 er flest indvandrere, som er bosat i Dan-

mark, og som er over 15 år. 

Anm: Jugoslavien før opsplitningen. 

Anm: En del af personerne fra Libanon er statsløse palæstinensere. 

Anm: Af diskretioneringshensyn er celler med få observationer blanket, og derfor vil ’Dømte i alt’ ikke altid stemme med sum-

men af dømte fordelt på opholdsgrundlag for det enkelte oprindelsesland.  

Anm: Indvandrere med dansk/nordisk statsborgerskab skal ikke have en opholdstilladelse for at opholde sig i landet.  
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Tabel 2. Dømte indvandrere (15 år +) efter første opholdsgrundlag og oprindelsesland. 2022. 

(Procent af det samlede antal) 

 Dømte efter opholdsgrundlag I alt 

 Asyl Familie- 
sammen- 

føring 

Erhverv Studier EU/EØS Øvrige Dansk/- 
nordisk 

statsborger 

Dømte  
i alt 

Indvandrere  
i alt (Antal) 

          
Indvandrere 1,7 1,9 0,2 0,1 0,4 0,0 0,3 4,6 655 020 

          
Polen 0,3 0,9 0,4 0,0 1,0 0,0 0,0 2,8 44 602 
Rumænien 0,0 0,2 0,1 0,1 0,8 - - 1,2 35 891 
Tyrkiet 0,1 8,1 0,8 0,0 0,1 0,0 0,2 9,3 33 401 
Tyskland 0,0 0,5 0,2 0,1 1,3 0,0 0,1 2,1 33 219 
Ukraine 0,1 0,1 0,0 0,2 - - - 0,4 30 656 
Syrien 3,0 0,9 - - - 0,0 0,0 4,0 28 187 
Irak 6,9 4,5 0,0 - 0,0 - 0,3 11,7 21 464 
Iran 7,6 1,1 0,0 0,0 - 0,0 0,5 9,4 18 269 
Bosnien-Hercego-
vina 6,3 0,3 0,0 - - - 0,0 6,7 16 251 
Storbritannien - 0,4 0,1 0,0 1,9 - - 2,4 15 808 
Norge - - - - - - 2,2 2,2 15 548 
Sverige - - - - - - 2,1 2,1 14 715 
Afghanistan 4,1 3,1 - - - 0,1 0,0 7,3 13 873 
Pakistan - 5,3 1,0 0,1 1,0 - 0,5 7,8 13 773 
Indien 0,1 0,7 0,3 0,1 0,0 - 0,1 1,2 13 728 
Litauen - 0,2 0,3 0,3 1,4 - - 2,1 13 343 
Libanon 13,0 3,9 0,1 0,0 0,1 0,0 1,0 18,2 12 952 
Kina 0,1 0,6 0,1 0,2 - 0,0 - 1,2 12 473 
Thailand - 2,9 0,0 0,1 - - 0,1 3,1 12 148 
Bulgarien - 0,2 0,1 - 0,8 - - 1,2 11 301 
Filippinerne - 1,5 0,1 0,5 - - 0,0 2,2 10 692 
Italien - 0,1 0,1 - 1,2 - - 1,5 10 604 
Somalia 9,2 7,7 - - 0,1 0,1 0,6 17,6 10 588 
Vietnam 4,3 2,9 - 0,1 - - 0,2 7,5 9 959 
USA - 0,5 0,3 0,1 - - 0,0 1,0 9 520 
Spanien - 0,1 0,2 - 0,4 - 0,0 0,8 8 037 
Jugoslavien 3,8 9,2 1,7 0,1 - - 0,3 15,1 7 823 
Island - - - - - - 3,1 3,1 7 541 
Frankrig - 0,1 - - 0,9 - - 1,1 7 349 
Rusland 1,3 1,0 0,2 0,1 0,1 0,1 0,0 2,7 7 324 
Nederlandene - 0,2 - - 1,5 - - 1,7 7 282 
Sri Lanka 5,7 2,4 - - 0,1 - 0,2 8,4 6 928 
Marokko - 7,4 1,1 0,2 0,2 - 0,6 9,6 5 949 
Ungarn 0,1 0,4 0,1 - 0,3 - - 1,1 5 852 
Letland - 0,4 0,3 0,5 1,4 - - 2,6 5 491 
Nepal - 0,1 0,1 0,1 - - - 0,3 5 302 
Eritrea 2,5 0,4 - - - - - 2,9 5 085 
Argentina - 0,2 0,1 - - - - 0,5 4 864 
Brasilien - 1,5 - 0,1 - - - 1,8 4 846 
Grækenland - 0,2 0,1 - 0,6 - - 1,0 4 025 

          
Øvrige indvandrere 1,5 2,3 0,3 0,2 0,3 0,0 0,2 4,8 98 357 

Anm.: Landene i tabellen omfatter de 40 lande, hvorfra der pr. 31. december 2022 er flest indvandrere, som er bosat i Dan-

mark, og som er over 15 år. 

Anm: Jugoslavien før opsplitningen. 

Anm: En del af personerne fra Libanon er statsløse palæstinensere. 

Anm: Af diskretioneringshensyn er celler med få observationer blanket, og derfor vil ’Dømte i alt’ ikke altid stemme med sum-

men af dømte fordelt på opholdsgrundlag for det enkelte oprindelsesland.  

Anm: Indvandrere med dansk/nordisk statsborgerskab skal ikke have en opholdstilladelse for at opholde sig i landet. 

” 
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